
DECRETO Nº 017/GAB/2022,
De, 01 de fevereiro de 2022.
“NOMEIA COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MA-
TERIAL DE CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE, 
SERVIÇOS E BENS MÓVEIS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis /RO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas em Lei.

DECRETA:
Art. 1º Nomeia COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL PERMANENTE, 
SERVIÇOS E BENS MÓVEIS encaminhados a Prefeitura do 
Município de Teixeirópolis/RO, a qual passa a ser composta 
pelos seguintes servidores.

Jonathan Soares da Silva;
Vitória Gomes de Souza;
Ana Carolina Alves dos Santos;
Valdemar Teixeira Batista;
Fabiano da Silva Ferreira;
Ana Paula Linduardo;
Adeilton da Rocha Veloso;
Wilson Ferreira Maciel;
Sanderly Soares Souza;
João Carlos Gomes de Oliveira;
Gezivane Lopes da Silva;
Thalles Brito dos Santo Rocha;
Aline Barreto de Castro;
Deysiany Ferrari Pessin;
Cleiton Amancio Valadares.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogado o decreto nº 047/GAB/2021, de 11 
de março de 2021.

Teixeirópolis/RO, 01 de fevereiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 021/GAB/2022,
De, 01 de fevereiro de 2022.

“DISPÕE CONCESSÃO DE AUMENTO DE CARGA 
HORÁRIA”.
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais, em especial que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal e considerando o que dispõe a Lei Complementar 
nº 002/2010, que “Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Ser-
vidores Públicos do Município de Teixeirópolis”.

DECRETA
Art. 1º Fica concedido ao servidor ERONILDO DA SILVA 
FREITAS, matricula nº 546, aumento de 10 (dez) horas em 
sua carga horária, com base artigo 20 da Lei Complementar 
nº 002/2010.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

Teixeirópolis/RO, 01 de fevereiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

Renovação da Licença de Instalação (LI)
Camila Kruguel Venturini, inscrita no CPF: 044.608.792-
04, torna público que requereu à Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Ambiental – SEDAM a Renovação da Licença 
de Instalação (LI) com ampliação para o empreendimento da 
atividade de piscicultura comercial na criação de tambaqui 
(COLOSSOMA MACROPOMUM), localizada na Linha 08, 
do km 09, Lote 26/26-A da Gleba 04.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
 

 
Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br 

Fones: (69) 99302-3330/32292885 patricia@pimentelleiloes.com.br 
Av. Tiradentes Nº 3461 Q2 Cs35 – Bairro Industrial - CEP 76821-019 

Porto Velho - Rondônia 

                                                               

 

                                  AVISO DE LEILÃO 
 

A IDX COACHING EIRELLE CNPJ: 24.2827020001-73 através da 
Leiloeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Patrícia 
Pimentel Grocoski Costa, matricula 29/2020 JUCER de acordo com 
a Lei 8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 
2013 e Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e 
antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com 
encerramento no dia 16 de fevereiro de 2022 a partir das 9h00min 
nas modalidades eletrônica pelo site www.pimentelleiloes.com.br. 
Início recebimento de lances: 16/02/2022. 
Encerramento dos lances: 18 de fevereiro de 2022 com início do encerramento 
a partir das 09h00 min na sequência de lote. 
LOCAL LEILÃO ON-LINE: www.pimentelleiloes.com.br 
Serão acrescentados 3 (três) minutos a cada novo lote. 

LOCAL DO LEILÃO: www.pimentelleiloes.com.br (eletrônico). 
Maiores informações sobre o leilão (69) 99302-3330. 

VISITAÇÃO:  A partir da publicação do Edital. De Segunda a sexta-feira das 10:00 as 12:00. 
Local: Avenida Tiradentes, 3461-  Contato: José (69) 99287-5548. 

 

 

 
 

 
Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br 

Fones: (69) 99302-3330/32292885 patricia@pimentelleiloes.com.br 
Av. Tiradentes Nº 3461 Q2 Cs35 – Bairro Industrial - CEP 76821-019 

Porto Velho - Rondônia 

                                                               

 

                                  AVISO DE LEILÃO 
 

A IDX COACHING EIRELLE CNPJ: 24.2827020001-73 através da 
Leiloeira Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Patrícia 
Pimentel Grocoski Costa, matricula 29/2020 JUCER de acordo com 
a Lei 8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 
2013 e Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e 
antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com 
encerramento no dia 16 de fevereiro de 2022 a partir das 9h00min 
nas modalidades eletrônica pelo site www.pimentelleiloes.com.br. 
Início recebimento de lances: 16/02/2022. 
Encerramento dos lances: 18 de fevereiro de 2022 com início do encerramento 
a partir das 09h00 min na sequência de lote. 
LOCAL LEILÃO ON-LINE: www.pimentelleiloes.com.br 
Serão acrescentados 3 (três) minutos a cada novo lote. 

LOCAL DO LEILÃO: www.pimentelleiloes.com.br (eletrônico). 
Maiores informações sobre o leilão (69) 99302-3330. 

VISITAÇÃO:  A partir da publicação do Edital. De Segunda a sexta-feira das 10:00 as 12:00. 
Local: Avenida Tiradentes, 3461-  Contato: José (69) 99287-5548. 

 

 

SAÚDE

A previsão é que 348 cirurgias eletivas sejam realizadas a 
partir do dia 4 de fevereiro no Hospital Municipal Laura Maria

(Da Redação) O 
Governo de Ron-
dônia irá realizar 
no município de 
Ouro Preto do Oes-
te o projeto “Ope-
ra Rondônia” com 
um investimento de 
R$ 427.930,03 (qua-
trocentos e vinte e 
sete mil novecentos 
e trinta reais e três 
centavos). 

O objetivo é de 
que 348 cirurgias 
eletivas sejam reali-
zadas com as ações 
do projeto que ini-
ciam no dia 4 de fe-
vereiro, a partir das 
14h, no Hospital Mu-
nicipal Laura Maria 
Carvalho Braga, lo-
calizado na rua Rai-
mundo Teixeira, 236, 
bairro Bela Floresta.

O secretário de 
Estado da Saúde, 

Foto - Italo Ricardo e Daiane Brito

Fernando Máximo, 
ressalta sobre a ação. 

Recurso

“O recurso dis-
ponibilizado pelo 
‘Opera Rondônia’, 
irá diminuir a alta 
demanda por proce-

dimentos eletivos, 
além de reduzir o 
tempo de espera para 
a realização dos pro-
cedimentos.”

Os procedimentos 
devem acontecer de 
forma rápida e or-
ganizada de acordo 
com a capacidade 

operacional da uni-
dade de saúde, não 
deixando de priori-
zar o atendimento de 
urgência e emergên-
cia, como também os 
casos de Covid-19 e 
influenza.Com infor-
mações da Assesso-
ria de Imprensa.

CACOAL I
O Governo de Rondônia, irá disponibilizar, neste domin-
go (6), 1.200 testagens para Covid-19 no município de 
Cacoal. A ação será no formato drive-tru de testagem 
rápida que ocorrerá no Cacoal Shopping das 8h às 13h. 
A ação será desenvolvida pela Secretaria de Estado 
da Saúde (Sesau) destacando a medida para conter o 
avanço da Covid-19 no Estado. O secretário de Estado 
da Saúde, Fernando Máximo, ressalta a importância 
da ação realizada pelo Governo de Rondônia. “Essa é 
uma estratégia do Executivo Estadual para testarmos 
em massa a população do Estado, isolarmos os casos 
positivos para quebrar a cadeia de transmissão do vírus. 
Com isso, dando continuidade ao crescimento econômico, 
ou seja, não recorrer ao fechamento do comércio. São 
duas frentes que trabalham em conjunto, a saúde e o 
crescimento da economia”, afirma Máximo.

CACOAL II
A testagem será exclusiva para pessoas que estejam 
apresentando qualquer síndrome gripal ou que tiveram 
contato com alguém infectado. Para realizar o teste é 
necessário apresentar documento com foto e o cartão 
SUS. O método utilizado será o antígeno, que consiste 
em um exame mais preciso com a identificação do coro-
navírus desde os primeiros dias de infecção, com 93,3% 
de sensibilidade e 99,4% de especificidade. O processo 
é baseado na coleta de secreções nasais, por meio de 
swab (haste flexível com ponta de algodão).

Projeto Opera Rondônia realiza 
348 cirurgias eletivas em OPO

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



Rondônia, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. 001/2022 
PROCESSO N. 3479/GABINETE/2021
A Prefeitura Municipal de Machadinho 
D’Oeste, Estado de Rondônia, neste ato 
representado por sua Comissão Permanente 
de Licitações - CPL, nomeada por meio da 
Portaria nº 213/2022, de 28 de JANEIRO 
de 2022, torna público, para conhecimento 
de interessados, que se encontra instaurada 
a LICITAÇÃO, sob a modalidade de Toma-
da de Preços nº.001/CPL/2022, do tipo o 
Regime de Empreitada Por Preços Global, 
Menor Preço Global, tendo por finalidade a 
qualificação de empresas especializadas e a 
seleção de propostas, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A 
CONSTRUÇÃO DA SEDE DA PREFEI-
TURA (1ª ETAPA) COM ÁREA TOTAL 
DE 451,10 M, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 
SICONV N° 884178/2019, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO NO 60.414.000585/2019-
46, QUE CELEBRAM, POR INTERMÉDIO 
DO MINISTÉRIO DA DEFESA-MD, 
DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CA-
LHA NORTE-DPCN E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MACHADINHO DO 
OESTE – RO.  NO VALOR ESTIMADO 
DE R$: 1.010.000,00 (HUM MILHÃO E 
DEZ MIL REAIS). CONFORME: PLANO 
DE TRABALHO, ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, ORÇAMENTO DESCRITIVO 
GERAL, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
MEMORIAL DE CÁLCULO, CONOGRA-
MA FISICO FINANCEIRO COMPOSIÇÃO 
ANALITICA DO BDI, COMPOSIÇÃO 
UNITÁRIO DE CUSTO E PLANTAS ANE-
XAS.. Os procedimentos desta licitação serão 
regidos pelas disposições da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações Lei Complementar 
123/2006, Decreto Federal Nº 9.412/18. 
SESSÃO DE ABERTURA: A sessão de 
abertura para recebimento dos documentos 
de habilitação e das propostas técnicas e de 
preços será realizada no dia 20/02/2022, às 
08h00minhr (horário de Rondônia) na sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de 
Machadinho D’oeste – RO. O Edital da ses-
são e anexos estão disponíveis no site: www.
licitanet.com.br e no Portal da Transparência 
do Município, www.machadinho.ro.gov.
br. Informações em dia úteis das 07h30min 
às 13h30min (horário local) na Av. Castelo 
Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fone 
(69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.
ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 01/02/2022

RAFAEL MENEZES LEITE
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

PEDIDO DE ALTERAÇÃO DE 
TITULARIDADE PARA 

ATIVIDADE DE PISCICULTURA
O Sr. Claudson Paulo da Silva, portador do 
CPF nº 034.748.416-61 e MG - 10.448.215-
SSP/MG, residente e domiciliado no mu-
nicípio do Vale do Paraíso – RO, o mesmo 
requereu junto à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, a 
solicitação da ALTERAÇÃO DA RAZÃO 
SOCIAL da Licença de Operação para 
piscicultura do processo 1801/03937/2011, 
localizada nos Lote 68 Remanescente 
da Gleba 58-A, Zona Rural, situado no 
município do Vale do Paraíso – RO.

PEDIDO DE ALTERAÇÃO DE 
TITULARIDADE PARA 

ATIVIDADE DE PISCICULTURA
O Sr. Claudson Paulo da Silva, portador do 
CPF nº 034.748.416-61 e MG-10.448.215-SSP/
MG, residente e domiciliado no município do 
Vale do Paraiso – RO, o mesmo requereu junto 
à Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM a ALTERAÇÃO DA 
RAZÃO SOCIAL da Outorga do Direito de 
Uso dos Recursos Hídricos para piscicultura, 
referente ao processo 1801/00062/2019, locali-
zada no imóvel rural Lote 68 Remanescente da 
Gleba 58-A, Zona Rural, situado no município 
do Vale do Paraíso – RO.

PEDIDO DE LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO 

O Laticínios Flor de Rondônia Ltda. Loca-
lizado na Estrada da Conceição, Lote 15-D, 
Setor Leitão, no município de Presidente 
Médici, inscrito no CNPJ: 84.601.913/0001-
53, torna público que requereu a Secretaria 
de Estado e Desenvolvimento Ambiental 
– SEDAM, em 01/02/2022 a Renovação 
daLicença de Instalação N°152440 para a 
ampliação do Sistema de Tratamento, con-
forme o processo nº 1026/00537/1993, para 
a atividade de Fabricação de Laticínios.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2022
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação nomeada pela Portaria 
nº 73/2021, torna público que se encontra 
instaurada a Licitação na modalidade Tomada 
de Preços nº 001/2022, tendo como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TSD EM VIAS URBA-
NAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL 
E PROFUNDA, MEIO FIO E SARJETAS E 
CALÇADAS, NO MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE, MEDIAN-
TE CONVENIO Nº 206/2021/DER-RO. 
A Presente licitação foi estimada em R$ 
475.975,08 (quatrocentos e setenta e cinco 
mil e novecentos e setenta e cinco reais e oito 
centavos). O certame será regido pela Lei 
nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. 
A abertura da sessão ocorrerá no dia 22 de 
fevereiro de 2022 às 09h (horário local) na 
sala da Comissão de Licitações do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste-RO. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
site oficial da Prefeitura www.novabrasilan-
dia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” 
e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 
Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou 
no e-mail cplnbo@hotmail.com

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 
30 de janeiro de 2022.

Melissa de Cássia Barbieri
Presidente CPL – Port.073/2021

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 01 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 007/2021/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna público 
para ciência dos interessados, em especial 
as empresas que retiraram o Instrumento 
Convocatório, que o Edital sofreu altera-
ções, referente ao Processo Administrativo 
1-10145/2021/SEMOSP, conforme ADEN-
DO MODIFICADOR 01, cujo inteiro teor 
foi publicado e pode ser consultado através 
do site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/. Em face das modificações ocorridas, fica 
REAGENDADA a sessão pública para o dia: 
04/03/2022. Horário: 12h00.

Local: Sala da CPL, situado à Rua dos 
Brilhante, 130; Bairro Urupá; Ji-Paraná/RO. 
CEP: 76.900-150. Fone: (69) 3416-4043. De-
mais informações na sede da CPL de segunda 
a sexta-feira das 07h30min às 13h30min e ou/ 
por E-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL 

Decreto nº 15.710/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1/2022
ITEM COTA RESERVADA ÀS ME, EPP 
E MEI E ITEM COM AMPLA PARTI-
CIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 27/2021, torna público que encontra-
-se instaurada a  Licitação na modalidade Pre-
gão em sua forma Eletrônica nº 1/2022, tendo 
como objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
PRANCHAS DE MADEIRA, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS. A Presente licitação foi 
estimada em R$ 229.167,00(duzentos e vinte 
e nove mil, cento e sessenta e sete reais). A 
Licitação será na modalidade PREGÃO em 
sua forma Eletrônica com o Nº 1/2022, tipo 
Menor Preço Por Item. O certame será regido 
pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 
10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 
123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. 
O encerramento do recebimento de propostas 
e a abertura da sessão pública será no dia 17 
de fevereiro de 2022 às 09:00. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital en-
contra-se a disposição dos interessados no site 
supracitado, no site oficial da Prefeitura www.
novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou 
no e-mail cplnbo@hotmai..com.

Nova Brasilândia DOeste,
02 de fevereiro de 2022.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 4/2022
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomea-
do pela Portaria nº 27/2021, torna público que 
encontra-se instaurada a  Licitação na mo-
dalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 
4/2022, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONFORME PACTUADO 
NO CONVÊNIO Nº 174/2021/PJ/DER-RO 
.A Presente licitação foi estimada em R$ 
61.320,56(sessenta e um mil, trezentos e 
vinte reais e cinquenta e seis centavos). A 
Licitação será na modalidade PREGÃO em 
sua forma Eletrônica com o Nº 4/2022, tipo 
Menor Preço Por Item. O certame será regido 
pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 
10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. 
O encerramento do recebimento de propostas 
e a abertura da sessão pública será no dia  16 
de fevereiro de 2022 às 09:00. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontra-se a disposição dos interes-
sados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br 
– “Transparência Municipal” e na Sala de Li-
citações da Prefeitura do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmai..com

Nova Brasilândia DOeste,
02 de fevereiro de 2022.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 6/2022
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 27/2021, torna público que encontra-
-se instaurada a  Licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Eletrônica nº 6/2022, tendo como 
objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR O CAR-
DÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME SOLI-
CITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. .A Presente licitação foi estimada 
em R$ 281.555,10(duzentos e oitenta e um mil, 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e dez centa-
vos). A Licitação será na modalidade PREGÃO 
em sua forma Eletrônica com o Nº 6/2022, tipo 
Menor Preço Por Item. O certame será regido pela 
Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 
e 7892/2013, Lei Complementar 123/2006 e De-
creto Municipal 1.007/2020. O encerramento do 
recebimento de propostas e a abertura da sessão 
pública será no dia 15 de fevereiro de 2022 às 
09:00. Para todas as referências de tempo será 
observado o horário oficial de Brasília. Local: 
www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – 
“Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no 
e-mail cplnbo@hotmai..com.

Nova Brasilândia DOeste, 
02 de fevereiro de 2022.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2022
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação nomeada pela Portaria 
nº 73/2021, torna público que encontra-se 
instaurada a Licitação na modalidade To-
mada de Preços nº 002/2022, tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA OBRA DE ILU-
MINAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE 
DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE-RO 
MEDIANTE CONVENIO N° 234/PGE-
2021. A Presente licitação foi estimada em 
R$ 206.989,33 (duzentos e seis mil e nove-
centos e oitenta e nove reais e trinta e três 
centavos). O certame será regido pela Lei 
nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. 
A abertura da sessão ocorrerá no dia 23 de 
fevereiro de 2022, às 09h (horário local) na 
sala da Comissão de Licitações do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste-RO. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
site oficial da Prefeitura www.novabrasilan-
dia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” 
e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou 
no e-mail cplnbo@hotmail.com

Nova Brasilândia D’Oeste-RO,
02 de fevereiro de 2022.

Melissa de Cássia Barbieri
Presidente CPL
Port.073/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



Rondônia, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 006/2022
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME E EPP
LICITAÇÃO COM PREFERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO 
NO AMBITO LOCAL e REGIONAL
PROCESSO ADM. Nº 1442/2021/FMS
Objeto: Registro de preço para Eventual e Futura Contra-
tação de Empresa Jurídica para Prestação de Serviços de 
Agenciamento de Viagens Terrestres, com Fornecimento 
de Passagens Terrestres Intermunicipais, para atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde/FMS deste município, conforme 
especificações, constantes no Termo de Referência Anexo I 
do Edital. Valor Estimado R$ 110.052,66 (cento e dez mil, 
cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos). DATA 
SESSÃO: impreterivelmente até às 09:00 hs 00min Horário 
de Brasília-DF, do dia 17/02/2022; O Edital completo poderá 
ser obtido no site www.licitanet.com.br Pelos telefones: (34) 
3014-6633 e (34) 99807-6633 – ou pelo e-mail: contato@
licitanet.com.br ou no Portal da Transparência www.parecis.
ro.gov.br. Mais informações na sala da CPL, em todos os dias 
úteis, no horário de expediente às 07:00hs às 11:00hs e das 
13:00hs às 17:00hs, localizada à Rua Jair Dias, Nº 150, Centro, 
Cep: 76.979-000 - Parecis/RO, CNPJ: 84.745.363/0001-46, 
prefeitura@parecis.ro.gov.br, Fone Fax: (69) 3447-1051.

Parecis/RO, 02 de Fevereiro de 2022.

Edvaldo Ferreira da Silva
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°001/CPL/2022
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N°001/CPL/2022
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS- SEMOSP
Processo Administrativo: Nº 1830/SEMOSP/2021.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, SÉRGIO VILMAR KNO-
NER, designado pela portaria Nº. 016/GAB/PMS/2022, no 
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para co-
nhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS 
N°001/CPL/2022, realizado dia 02/02/2022 às 09h00min, 
horário de RONDONIA/RO local na sede da Prefeitura Ave-
nida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, foi 
DECLARADA DESERTA, pela ausência de interessados 
no certame.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA UR-
BANA COM DRENAGEM E CALÇADA NO MUNICÍ-
PIO DE SERINGUEIRAS/RO, conforme convenio CON-
VÊNIO N° 898240/2020, SICONV N° 133/DPCN/2020, 
COM EXTENSÃO DE PAV: 366,52m, EXTENSÃO DE 
CALÇADAS: 698,84m E ÁREA QUADRADA DA PAVI-
MENTAÇÃO 2.565,62m² E DE CALÇADAS: 838,61m².

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min horas, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 02 de Fevereiro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°01/CPL/2022
SEGUNDA CHAMADA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, 
com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, 
Seringueiras-RO, através da Comissão Permanente de 
Licitação, TORNA PÚBLICO QUE AS 09:00 HORAS DO 
DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2022, na sede da Prefeitura 
realizará Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM 
E CALÇADA NO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/
RO, conforme convenio CONVÊNIO N° 898240/2020, 
SICONV N° 133/DPCN/2020, COM EXTENSÃO DE 
PAV: 366,52m, EXTENSÃO DE CALÇADAS: 698,84m e 
ÁREA QUADRADA DA PAVIMENTAÇÃO 2.565,62m² E 
DE CALÇADAS: 838,61m². Procedimento autorizado pelo 
Processo Administrativo n°1830/SEMOSP/2021, Valor Má-
ximo da Obra: R$ 299.520,00 (duzentos e noventa e nove 
mil e quinhentos e vinte reais).

O Edital com seus anexos encontram-se disponível no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltranspa-
rencialicitacoes poderá ser adquirido junto a CPL, nos dias 
úteis de segunda a sexta feira no horário de expediente das 
07h00min as 13:00 horas, maiores informações através do 
telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplserin-
gueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 02 de janeiro de 2022.
 

SÉRGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA NA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/CPL/2021  E AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –CPL, 
instituída pelo Decreto Municipal nº 7206 de 24 de Agosto 
de 2021, torna público para conhecimento de interessados, a 
relação da CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESSA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 08/CPL/2021, regime de execução indireta, 
empreitada por preço global, tipo menor preço, cuja abertura 
ocorreu no dia 30/12/2021 as 08:30 horas.  Fica marcada a 
ABERTURA das propostas para o dia 07/02/2022 ás 08:00 
horas.

TOMADA DE PREÇO Nº 08/CPL/2021
PROCESSO Nº 1-1209/SEMOSP/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de PAVI-
MENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS em uma área 
total de EXTENSÃO DE PAV: 400,80m, EXTENSÃO DE 
CALÇADAS: 537,78m na RUA B2, RUA B3, AVENIDA ES-
PERANÇA, Setor 05, neste município de Vale do Paraíso RO, 
conforme Projeto de Engenharia e seus anexos. CONVÊNIO 
PLATAFORMA +BRASIL N° 897604/ 2020. 

VALOR ORÇADO: R$ 414.400,00 (quatrocentos e qua-
torze mil e quatrocentos reais). 

A empresa CAMPEÃO CONSTRUTORA EIRELI DO CNPJ 
20.754.249/0001-08 foi  CLASSIFICADA.

Informações Complementares: na CPL – Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, sito a Av. 
Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda a Sexta Feira, exceto 
feriados, somente em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, e-mail: cpl.net@outlook.com. Telefones (69) 
3464-1462 ou 3464-1005.

Vale do Paraíso- RO, 02 de Fevereiro de 2022.

Valéria Neiva Batista
Presidente da CPL

Decreto nº 7206 de 24.08.2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 06/CPL/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com funda-
mento na Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme 
consta do processo n°1-1050/SEMOSP/2021, torna Publico 
o Resultado da Licitação Tomada de Preços 06/CPL/2021 e 
Adjudica e Homologa o mesmo em favor da Empresa abaixo 
mencionada:
PROCESSO Nº: 1-1050/SEMOSP/2021
MODALIDADE: MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavi-
mentação de vias urbanas em blocos sextavados com comple-
mentação de calçadas em uma área de 867,57m de extensão e 
6.072,99,00m², calçada 715,14m extensão e 858,17m², na Rua 
B, Rua B2, Rua B3, Rua B4, Rua B6, Setor 05, neste município 
de Vale do Paraíso/RO, conforme Projeto de Engenharia e seus 
anexos. Contrato de Repasse n.º 907252/2020/CAIXA/MDR 
- União Federal - Programa Ministério do Desenvolvimento 
Regional - Representada pela Caixa Econômica Federal.
Empresa (s) Vencedora (s):
CAMPEÃO CONSTRUTORA EIRELI  do  CNPJ 
20.754.249/0001-08 – VALOR TOTAL R$ 949.260,23 (no-
vecentos e quarenta e nove mil e duzentos e sessenta reais e 
vinte e três centavos).
PARECER CONTABIL: Eidson Carlos Polito; DATA; 
10/12/2021
PARECER TECNICO: Caroline Taynara Piva Rigue; DATA; 
21/12/2021 PARECER JURÍDICO: Loana Carla dos Santos 
Marques; DATA: 27/12/2021
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitangui Desiderio; 
DATA: 05/01/2022
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n.º 
2601 – setor 01, Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
pelo telefone (69) 3464-1005/1462.

EM, ______/______/_____

Vale do Paraíso - RO, em 01 de fevereiro de 2022.

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA
Prefeita Municipal

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 003/2022
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: CELESTINA ANDRADE SANTOS
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por
tempo determinado Secretaria de Lotação: Secretaria Mu-
nicipal de Assistência social e Promoção da Criança e do 
Adolescente
Cargo: PSICÓLOGA
Remuneração mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais)

Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 31/01/2022
Prazo de término: 31/01/2023

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
CELESTINA ANDRADE SANTOS – Contratada
MARLEIDE ELIANE CARVALHEIRO MORANDI - Se-
cretária Municipal de
Assistência social e Promoção da Criança e do Adolescente 
- Interveniente

Extrato de Contrato
Contrato Nº: 004/2022
Processo Nº: 88-1/2022.
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo de Alvorada
do Oeste – RO
Contratado: MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE 
RESÍDUO LTDA
Objeto: transporte de resíduos sólidos urbanos no município de Alvo-
rada d´Oeste/RO até o aterro sanitário no município de Ji-Paraná/RO, 
tendo a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Turismo de Alvorada do Oeste/RO.
Valor: R$ 93.217,92 (noventa e três mil e duzentos e dezessete reais 
e noventa e dois centavos)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39-00 FICHA – 296 - 18.542.0010.2041-
RECURSOS PRÓPRIOS.
Prazo: 12 (doze) meses.
Empenho: 39/2022
Valor empenhado: R$ 93.217,92
Data: 13/01/2022.

Assinam:
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal - Contratante
MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUO 
LTDA – Contratado
Adam Alcântara – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo -
Interveniente
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO



Rondônia, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 058/SEMSAU/2022 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 002/CP/PMMS/2022 Valor estimado: R$ 109.440,00
Forma: Eletrônica

Objeto: Aquisição de Teste Imunocográfico Rápido para atender as necessidades do Centro de
Enfrentamento do Covid-19 por meio da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, conforme
especificações constantes no Termo de referência, memorando 007/SEMSAU/2022 e demais
anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor
de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com
autorização da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
realizará a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste
edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024,
de 20/09/2019, Decreto Municipal 2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento
favorecido, diferenciado e simplificado para as ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas
municipais, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto
Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o regulamento para a modalidade de licitação denominada
Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 02/02/2022
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 16/02/2022 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 16/02/2022 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente
de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 02 de fevereiro de 2022.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 104/2022
CONTRATADA: ENERGISA RONDÔNIA DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S A
No valor: R$ 3.020,70 (Três mil e vinte reais e setenta 
centavos).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço (fornecimento de energia elétrica) para atender 
o palco da praça municipal e garagem municipal, perten-
cente ao município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso XXII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 01 de Fevereiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

DECRETO Nº 018/GAB/2022,
De, 01 de fevereiro de 2022.
“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeiropolis/RO, no uso das 
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 737 de 18 de 
outubro de 2013 em seu artigo 18.

DECRETA:
Art.1º. Fica exonerada a Sr.ª MARIA DO CARMO ARAU-
JO SANTOS do cargo de Diretora de Unidade Escolar, Tipo-
logia 2, da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental Tarsila do Amaral.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, com seus efeitos retroativos ao dia 31 de Janeiro de 2022.

Teixeirópolis/RO, 01 de fevereiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 106/2022
CONTRATADA: DEP. ESTADUAL DE TRANSITO DE 
RONDONIA - DETRAN/RO.
No valor de: R$ 1.137,54 (Um mil cento e trinta e sete reais 
e cinquenta e quatro centavos).
 
Com o objetivo de: Pagamento de taxas (licenciamento 
anual) dos veículos da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Turismo, pertencente ao município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso VIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 01 de Fevereiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

DECRETO Nº 019/GAB/2022,
De, 01 de fevereiro de 2022.
“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Teixeiropolis/RO, no uso das 
atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 737 de 18 de 
outubro de 2013 em seu artigo 18.

DECRETA:
Art.1º. Fica exonerada a Sr.ª RITA DE CASSIA SILVA do 
cargo de Diretora de Unidade Escolar, Tipologia 2, da Escola 
Municipal de Educação Infantil Arco-Íris.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, com seus efeitos retroativos ao dia 31 de Janeiro de 2022.

Teixeirópolis/RO, 01 de fevereiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: n.º GI- 107/2022

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A
No valor: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Com o objetivo de: Pagamento de tarifas bancárias (Banco 
do Brasil) para atender a Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Turismo, pertencente ao município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso VIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 01 de Fevereiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

DECRETO Nº 020/GAB/2022,
De, 01 de fevereiro de 2022.
“EXONERA A COORDENADORA DO POLO DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO DO MU-
NICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS, ESTADO 
DE RONDÔNIA, no exercício de sua competência conferida 
pela Lei Orgânica, 

DECRETA:
Art. 1º - Fica exonerada a servidora LUCIANI MARINHO 
DE OLIVEIRA VARGAS, matrícula nº 201, de Coordena-
dora do Polo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Rondônia – IFRO do Município de Teixeirópolis/
RO, com disponibilidade de carga horária de 20h pelo período 
de validade do Termo de Convênio nº 6/2019/REIT - DEAD/
REIT, disposto em sua clausula quinta. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, com seus efeitos retroativos ao dia 31 de Janeiro de 2022.

Teixeirópolis/RO, 01 de fevereiro de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS


